
Uchwała Nr  373/XLIII/10
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 28 kwietnia 2010r.
w sprawie utworzenia  obwodów głosowania 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001r. 
Dz.U. Nr 142, poz 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, nr 116, poz. 1203, 
nr 167, poz. 1759, z 2005r. nr 172, poz. 1441, nr 175, poz. 1457, z 2006r, nr 17, poz. 128, nr 181, poz.  
1337, z 2007r. nr 48 poz. 327, nr 138 poz. 974, nr 173 nr 1218, z 2008r. nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 
1458, z 2009r. nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142 i 146), art. 22 ust. 3 i 5 ustawy z 
dnia 27 września 1990r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej (tj. z 2000r. Dz.U. nr 47  poz. 
544 z 2002r. nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, z 2003r. Nr 57, poz. 507, nr 130, poz. 1188, z 2004r. nr 
25, poz. 219, z 2006r. nr 218, poz. 1592, z 2007r. nr 25, poz. 162, nr 112, poz. 766, z 2008r. nr 171, poz. 
1056, z 2009r. nr 119, poz. 999, nr 202, poz. 1547, nr 213, poz. 1651 i 1652) oraz w związku z §1 i §2 
postanowienia  Marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia  21  kwietnia  2010r.  o  zarządzeniu 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej (Dz.U. nr 65, poz. 405), Rada Miejska w Nowej Rudzie 
uchwala: 

§ 1. W celu przeprowadzenia głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w dniu
20 czerwca 2010r. roku tworzy się  obwody głosowania w Szpitalu Rejonowym i Domu Pomocy 
Społecznej:

Numer 
obwodu 

głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba
        obwodowej komisji wyborczej

13 ulica: Parkowa 20 – Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej,ul. Parkowa 20,
Nowa Ruda

14 ulica: Krańcowa 3 – Szpital Rejonowy SP ZOZ „Zespół Opieki Zdrowotnej”
Szpital w Nowej Rudzie, ul. Krańcowa 3,
Nowa Ruda

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Behan



UZASADNIENIE
do uchwały 373/XLIII/10

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 28 kwietnia 2010r.

w sprawie utworzenia  obwodów głosowania 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

W  związku  z  zarządzeniem  na  dzień 20  czerwca  2010r.  wyborów  Prezydenta 
Rzeczpospolitej  Polskiej  zachodzi  konieczność utworzenia  na  obszarze  miasta  Nowa  Ruda 
obwodów  głosowania,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  siedzib  obwodowych  komisji 
wyborczych. 

Zgodnie  z  art.  22  ust.  3  i  5  ustawy z  dnia  27  września  1990r.  o  wyborze  Prezydenta 
Rzeczypospolitej  Polskiej  obwody  głosowania  tworzy  się w  szpitalach  i  domach  pomocy 
społecznej, jeżeli w dniu wyborów przebywać w nich będzie co najmniej 50 wyborców, a rada 
gminy tworzy te obwody ustala ich numery, granice i siedziby najpóźniej w 45 dniu przed ustaloną 
datą wyborów. 

Na terenie miasta Nowa Ruda istnieje Dom Pomocy Społecznej, w którym przebywa stale 
ponad 50 wyborców, oraz Szpital  Rejonowy, w którym w dniu wyborów będzie przebywać co 
najmniej 50 wyborców. W związku z powyższym utworzenie odrębnych obwodów głosowania jest 
niezbędne. 

Rada Miejska jest organem właściwym do utworzenia obwodów głosowania, ustalenia ich 
numerów  i  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych.  Zgodnie  z  kalendarzem 
wyborczym  rady gmin tworzą obwody głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej w 
terminie do 6 maja 2010r. W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.


